

اخبار و گزارش های کارگری 13 دی ماه 1403

- کانون نویسندگان ایران:

گزارش

افزایش احکام اعدام و ادامه ی کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام»

- ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن ملی 600 واحدی باغ‌میشه تبریز نسبت به بلاتکلیفی با تجمع و سردادن شعار «اسماعیلی حیا کن فکری به حال ما کن»

- سوء استفاده برخی از مدیران شرکت واحد از ماشین‌های در اختیار اداری و گشت خطوط

- احضار هفت نفر از فعالین کارگری به شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب سنندج

- جان باختن یک کارگر درزاهدان بر اثر سقوط از ارتفاع

*کانون نویسندگان ایران:

گزارش

افزایش احکام اعدام و ادامه ی کارزار «سه‌شنبه‌های نه به اعدام»

از همان آغازین روزهای استقرار حاکمیت اسلامی، صفیر گلوله و آونگ دار با هستی این رژیم، پیوندی ناگسستنی خورد و بدل به مذهب مختار مصطبه داران نورسیده در برابر همه ی مخالفان و معارضان شد و با استقرار و تحکیم سلطه ی نظام، از جوخه به چوبه جلوه گرداند و گردنه گیری‌های این طناب تافته و سلسله ی نفس‌بر، لاینقطع تا روزگار ما تداوم یافته است.

طُرفه را حکومتی که وسیله‌ای جز جلا د برای دفاع از خود نمی‌شناسد، وحشی‌گری و بدویت خود را مدام و مکرر به مثابه ی قانونی الهی و ابدی به تدلیس جار می‌زند و وقیحانه به نمایش می‌گذارد.

حاکمیت سال ۱۴۰۳ را با اعدام دو زندانی سیاسی- عقیدتی کرد؛ "انور خضری" و "خسرو بشارت" آغاز کرد. گفتنی‌ست این دو نفر از بازماندگان پرونده‌ای غیر شفاف موسوم به ترور امام جمعه ی مه‌آباد بودند و تا پیش از اعدام قریب به ۱۴ سال را در زندان گذرانده بودند.

سحرگاه ۴ مرداد ۱۴۰۳، حکم اعدام "کامران شیخه" دیگر زندانی سیاسی- عقیدتی کرد و آخرین بازمانده ی پرونده ی موسوم به ترور امام جمعه ی مه‌آباد، پس از ۱۵ سال حبس و بلاتکلیفی، به اجرا درآمد.

۱۶ مرداد ۱۴۰۳ "غلامرضا رسایی"؛ زندانی سیاسی ۳۵ ساله اهل شهرستان صحنه ی استان کرمانشاه، در پرونده‌ای مملو از شبهات و تناقضات و عدم ادله ی کافی، به اتهام قتل یکی از عوامل امنیتی، به دار آویخته شد.

در همین روز و در اعتراض به اعدام وی، شماری از زنان زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین با سر دادن شعارهایی برضد مجازات اعدام و اجرای حکم "رضا رسایی" دست به تجمع اعتراضی زدند که این تجمع با یورش وحشیانه‌ی نیروهای امنیتی و ماموران زندان و با سرکوب و ضرب و شتم شدید زنان معترض، همراه شد.

۲۸ شهریورماه ۱۴۰۳ طی رویدادی که حتی با معیارها و موازین حقوقی جمهوری اسلامی نیز شگفت می‌نماید، برای سومین بار حکم اعدام "محمدجواد وفایی ثانی"؛ زندانی سیاسی و قهرمان ورزشی، به اتهام بغی، محاربه و هواداری از سازمان مجاهدین خلق توسط دو قاضی به نام‌های "سعدی مکان" و "یزدان‌خواه" در دادگاه انقلاب مشهد صادر و به وی ابلاغ شد. باید افزود که این حکم را دیوان عالی کشور، پیشتر دوبار نقض کرده بود.

۳۰ شهریورماه جاری برای دو زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین؛ "بهرز احسانی اسلام‌لو؛ ۷۰ساله و "مهدی حسنی"؛ ۵۲ساله به اتهام بغی، محاربه و افساد فی‌الارض از طریق عضویت در سازمان مجاهدین خلق توسط شعبه‌ی ۲۶ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی ایمان افشاری، حکم اعدام صادر شد.

مهرماه ۱۴۰۳ خانواده‌های شش زندانی سیاسی عرب اهل خوزستان، مقابل زندان سپیدار اهواز دست به تجمع اعتراضی زدند. این شش زندانی سیاسی که احکام اعدام آنها پیشتر صادر شده‌است، در خطر اجرای قریب‌الوقوع حکم اعدام قرار دارند و چهار نفر از ایشان به نام‌های "علی مجدم"، "معین خنفری"، "محمدرضا مقدم" و "سید عدنان موسوی" جهت اجرای حکم از زندان شیبیان اهواز به زندان سپیدار اهواز منتقل شده‌اند و سایه‌ی سنگین طناب دار را بر سر خود می‌بینند. دو تن دیگر به نام‌های "حبیب دریس" و "سید سالم آلبوشوکه" نیز در نوبت انتقال قرار دارند.

آبان‌ماه جاری برای شش نفر از متهمان پرونده‌ی موسوم به "بچه‌های اکباتان" حکم اعدام صادر شد. بنا به گفته‌ی "بابک پاک‌نیا"؛ وکیل پرونده، آقایان "میلاد آرمون"، "علیرضا کفایی"، "امیرمحمد خوش‌اقبال"، "نوید نجاران"، "حسین نعمتی" و "علیرضا برمرز پورناک"، علیرغم مخالفت ریاست شعبه، با رای مستشاران شعبه‌ی سیزدهم دادگاه کیفری، به اعدام محکوم شده‌اند.

در دوران زمامداری جمهوری اسلامی، صدور احکام اعدام اگرچه هیچگاه تعجب و تازگی نداشته و ندارد اما گره خوردن این حکم ارتجاعی و قرون وسطایی با نام دو زن زندانی سیاسی کرد، بر توجهات و حساسیت‌های خبری افزود. ۳ مرداد ۱۴۰۳ "پخش‌ان عزیزی"؛ زندانی سیاسی، فعال مدنی و مددکار اجتماعی اهل شهرستان مهاباد، به اتهام بغی و حضور در منطقه‌ی کردستان سوریه "روژاوا" به چهار سال زندان و اعدام محکوم شد.

۲۰ آبان ۱۴۰۳ "وریشه مرادی"؛ زندانی سیاسی، فعال حقوق زنان و محیط زیست با حکم اعدام مواجه شد. او نیز به سبب حضور در کردستان سوریه و ارتباط با گروه‌های مسلح مخالف رژیم، به اتهام بغی و محاربه، به اعدام محکوم شده است. لازم به تذکر است او در جریان دفاع از شهر کوبانی در کنار یگان‌های زنان مدافع خلق، در برابر نیروهای داعش مجروح و مصدوم شده بود.

گفتنیست تا به امروز ۱۵ سال از اعدام یک زندانی سیاسی زن می‌گذرد؛ "شیرین علم‌هولی" در سال ۱۳۸۸ با حکم قاضی "ابوالقاسم صلواتی" به اتهام محاربه و عضویت در گروه‌های مسلح مخالف رژیم اعدام شد.

در اعتراض به صدور رو به افزایش احکام اعدام، سرکوب دامنه‌دار و زائدالوصف زندانیان سیاسی و آزار و اذیاء مضاعف زنان زندانی سیاسی، شماری از زندانیان سیاسی بند زنان زندان اوین، با انتشار بیانیه‌ای مورخ ۲۶ آبان ۱۴۰۳، صدور احکام اعدام برای "وریشه مرادی" و "پخشان عزیزی" را محکوم کردند و خواستار لغو تمامی احکام اعدام در زندان‌های سراسر ایران شدند. آنها صراحتاً از مردم ایران، فعالان مدنی، سیاسی و حقوق بشری خواستند تا با نشان دادن "واکنشی فعالانه"، اجازه ندهند جمهوری اسلامی، جان افراد را قربانی. "تسویه حساب خود با جنبش‌های آزادی‌خواهانه و برابری‌طلبانه‌ی مردم ایران" کند.

آذرماه ۱۴۰۳ شعبه‌ی ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی ایمان افشاری، برای شش زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین به نام‌های "اکبر دانشور کار"، "سید محمد تقوی سنگدهی"، "بابک علیپور"، "پویا قبادی بیستونی"، "وحید بنی‌عامریان" و "سید ابوالحسن منتظر"؛ به اتهام بغی از طریق عضویت در سازمان مجاهدین خلق، حکم اعدام صادر کرد.

با تداوم صدور احکام اعدام برای زندانیان سیاسی دربند، شماری از زندانیان سیاسی زندان اوین، طی بیانیه‌ای که در تاریخ ۱۴ آذر ۱۴۰۳ منتشر شد، صدور احکام اعدام برای شش زندانی سیاسی مرتبط با سازمان مجاهدین خلق را به شدت محکوم کردند و مراتب اعتراض خود را از این طریق ابراز نمودند.

بر این سیاهه اگر نام‌های دو تن از زندانیان سیاسی؛ "شریفه محمدی" و "مجاهد کورکور" را نیز بیفزاییم؛ تنها طرّه‌ای بر بافه‌ها افشانده‌ایم!

لازم به ذکر است حکم اعدام "شریفه محمدی"؛ فعال کارگری نهایتاً توسط دستگاه قضایی نقض شد و نیز حکم اعدام مجاهد کورکور؛ زندانی سیاسی اهل شهرستان ایذه که پیشتر توسط دیوان عالی کشور نقض شده بود، به‌تازگی و برای دومین بار توسط شعبه‌ی هم‌عرض در دادگاه انقلاب اهواز صادر شد.

در آخر باید افزود کارزار سه‌شنبه‌های "نه به اعدام!" که اعتصاب غذای جمعی از زندانیان سیاسی اعم از زن و مرد، در روز سه‌شنبه‌ی هر هفته و در اعتراض به گسترش و استمرار اعدام‌های حکومتی برگزار می‌شود و از بهمن ۱۴۰۲ به راه افتاده‌است، وارد چهل و هشتمین هفته‌ی خود شد.

این کارزار که با صدور و انتشار بیانیه‌هایی مستمر و مرتبط، از سوی زندانیان سیاسی همراه بوده، تاکنون گستره‌ای قریب به ۳۰ زندان کشور را در بر گرفته‌است و همچنان و هنوز، شجاعانه ادامه دارد و ایضاً واکنش‌ها و بازتاب‌های کثیر و درخور داخلی و بین‌المللی را در پی داشته‌است.

به امید الغای ابدی مجازات جبران‌ناپذیر و ضد بشری. اعدام

***ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن ملی 600 واحدی باغ‌میشه تبریز نسبت به بلاتکلیفی با تجمع و سردادن شعار «اسماعیلی حیا کن فکری به حال ما کن»**

فیلم کوتاه منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 13 دی، از ادامه اعتراضات متقاضیان مسکن ملی 600 واحدی باغمیته تبریز نسبت به بلاتکلیفی با تجمع و سردادن شعار «اسماعیلی حیا کن فکری به حال ما کن»، خبر می دهد.

*** سوء استفاده برخی از مدیران شرکت واحد از ماشین های در اختیار اداری و گشت خطوط**

مطابق گزارش های رسیده به سندیکا برخی از مدیران و مسئولان علاوه بر دریافت هزینه ی ایاب و ذهاب از ماشین های اداری و کرایه ای خودرو سرویس شهر برای تردد و انجام کارهای شخصی شان استفاده می کنند. در صورتیکه شرکت واحد این ماشین ها را برای استفاده در محیط کار و برای وظایف محوله به مدیران در اختیار آنان قرار داده است ولی متأسفانه برخی از این مسئولین از جمله آقای علیمردانی مدیر کل فنی و آقای اسکندری مدیر اتوبوس برقی سوء استفاده های شخصی (تردد به منزل به طور روزانه و استفاده از این ماشین ها برای ایاب ذهاب فرزند شان برای مدرسه) از این وسایل نقلیه می کنند. در حالیکه پرسنل از حداقل های سرویس هم بی بهره هستند و مجبورند با ماشین های شخصی خود تردد کنند.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه به مدیریت شرکت واحد توصیه می کند که از سوء استفاده های شخصی برخی مدیران از بیت المال را جلوگیری نماید و نظارت کافی و جامعی به عملکرد مدیران زیر مجموعه ی خود داشته باشد.

چاره کارگران و زحمتکشان وحدت و تشکیلات است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۳ دی ۱۴۰۳

*** احضار هفت نفر از فعالین کارگری به شعبه دوم بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب سنندج**

بنا بر گزارش های رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، هفت نفر از فعالین کارگری و محیط زیست شهر سنندج به نام های اقبال شبانی، فردین میرکی، سید خالد حسینی، شیث امانی و فرشید عبدالمی از فعالین کارگری و سوسن رازانی و جمال اسدی از فعالین محیط زیست طبق ابلاغیه بازپرسی شعبه دوم دادسرای عمومی و انقلاب این شهر به این دادگاه احضار شده اند.

بر اساس این ابلاغیه که صبح امروز ۱۳ دی ماه به دست این فعالین رسیده است آنان با اتهام اخلاف در نظم عمومی و تبلیغ علیه نظام ۵ روز فرصت دارند تا در این شعبه بازپرسی حضور پیدا کنند.

بنا بر این گزارش، اغلب این فعالین هفته گذشته به اطلاعات نیروی انتظامی شهر سنندج احضار و پیرامون شرکت در مراسم خاکسپاری یکی از مادران دادخواه و فعالیت های صنفی و مدنی مورد بازجویی قرار گرفته بودند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران، احضار دسته جمعی فعالین کارگری و محیط زیست سنندج را با اتهامات واهی و نخ نما به دادگاه قویا محکوم میکند و بدینوسیله با جلب توجه افکار عمومی و سازمانهای حقوق بشری به سرکوب گستره فعالین کارگری و مدنی در شهر سنندج، اعلام می دارد وارد کردن اتهامات

واهی و نخ نما به فعالین صنفی و مدنی و احضار و محاکمه آنان نمی‌تواند مانعی در برابر سیل خروشان اعتراضات کارگری و مردمی بر علیه وضعیت جهنمی موجود ایجاد کند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران - ۱۳ دی ماه ۱۴۰۳

***جان باختن یک کارگر در زاهدان بر اثر سقوط از ارتفاع**

روز سه شنبه 11 دی، یک کارگر 32 ساله حین کار در ساختمانی واقع در خیابان مزاری زاهدان بدنبال سقوط از طبقه ششم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com